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Asia:  VN/27147/2024

Lausuntopyyntö Useilla hallinnon tasoilla luottamushenkilönä toimimista 
arvioineen työryhmän arviomuistiosta

Lausunnossa pyydetään kohdistamaan lausunnon antajan näkemys jaoteltuna 
alla olevasti:

Usealla hallinnon tasolla luottamushenkilönä samanaikaisesti toimimisesta yleisesti

Lopen kunta kiittää mahdollisuudesta lausua valtiovarainministeriön työryhmän arviomuistiosta 
koskien useilla hallinnon tasoilla luottamushenkilönä toimimista sekä vaalikelpoisuussääntelyn 
kehittämistarpeita.

Lopen kunnassa ei ole havaittu, että useilla hallinnon tasoilla samanaikaisesti toimiminen olisi 
aiheuttanut päätöksenteossa tai hallinnon sujuvuudessa erityisiä ongelmia. Esteellisyyskysymykset ja 
roolien sovittaminen on ollut hoidettavissa nykyisen sääntelyn ja poliittisen harkinnan puitteissa.

Kunta pitää perusteltuna, että mahdollisia valtakunnallisia haasteita ja eturistiriita mahdollisuuksia 
tarkastellaan, mutta laajamittaisia normimuutoksia ei tässä vaiheessa tarvita. On 
tarkoituksenmukaista, että kaksoisroolien hallinta perustuu ensisijaisesti poliittiseen harkintaan, 
valtuustosopimuksiin ja toimielinten kokoonpanosta käytäviin neuvotteluihin.

Kannatamme arviomuistion ehdotuksia lisätä päätöksenteon avoimuutta esimerkiksi siten, että 
sidonnaisuusilmoituksissa tuodaan näkyväksi toimiminen usealla hallinnon tasolla. Kunta pitää myös 
mahdollisena, että tietyissä selkeästi eturistiriitoihin johtavissa tehtävissä harkitaan rajattuja 
vaalikelpoisuusrajoituksia, kuten työryhmä esittää.

Pidämme tärkeänä, että ennen laajempia lainsäädännöllisiä muutoksia seurataan oikeuskäytännön 
kehittymistä sekä hyvinvointialueiden ja kuntien toimielinten käytäntöjä. Lopen kunnan 
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näkökulmasta arviomuistion linjaukset ovat tasapainoisia ja tukevat hyvän hallinnon toteutumista 
valtakunnallisesti.

Ehdokkaaksi asettumisen rajoittaminen (arviomuistion luku 5)

-

Kunnan luottamushenkilön ja kunnanjohtajan vaalikelpoisuus aluehallitukseen (arviomuistion luku 6.3.5 )

-

Henkilöstön vaalikelpoisuus aluehallitukseen (arviomuistion luku 6.3.2 – 6.3.4)

-

Kuntalakiin liittyvät kysymykset ja muut työryhmän havainnot (luku 7)

-

Muut huomiot

-

Ylitalo Matleena
Lopen kunta


